РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2016г.  № 563
п. Дубровка
Об утверждении указаний

об установлении, детализации

и определения порядка

применения бюджетной

классификации Российской

Федерации в части, относящейся

к бюджету муниципального

образования «Дубровское

городское поселение»

В соответствии с  пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Дубровское городское поселение» (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования «Дубровский район».

3. Настоящие постановление применяется при исполнении бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение» в 2017 году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Дубровского района                                                                                      И.А.Шевелев
Приложение № 1
к постановлению
администрации Дубровского района

от 08.12.2016г.  № 563
Указания об установлении, детализации и определении

порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

муниципального образования «Дубровское городское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Дубровское городское поселение» (далее - Указания) устанавливают порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее - бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Дубровское городское поселение», всеми участниками бюджетного процесса.

Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

2. Установление, детализация и определение порядка

применения классификации доходов бюджета

 муниципального образования «Дубровское городское поселение»

Детализация поступлений по кодам классификации доходов не применяется.

3. Установление, детализация и определение

порядка применения классификации расходов

бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»
3.1. Код классификации расходов бюджетов состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие составные части (таблица 1): кода главного распорядителя бюджетных средств (1 - 3 разряды); кода раздела (4 - 5 разряды); кода подраздела (6 - 7 разряды); кода целевой статьи (8 - 17 разряды); кода вида расходов (18 - 20 разряды)
Таблица 1
	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования «Дубровский район» (далее – бюджет) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета к  муниципальным программам, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов областного бюджета состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части (таблица 2):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ муниципального образоаания «Дубровский район»  (далее муниципальных программ) или непрограммных направлений деятельности;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ , непрограммных направлений деятельности;

код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках муниципальных программ;

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 2
	Целевая статья

	Муниципальная программа, не программное направление деятельности
	Подпрограмма
	Основные мероприятия
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Перечень направлений расходов, которые могут применяться в различных целевых статьях, установлен разделом 3.2 Указаний.

Увязка направлений расходов с подпрограммой муниципальной программы (не программным направлением деятельности) устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

XX 0 00 00000 Муниципальная программа;

XX X 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы;

XX X XX 00000 Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы; XX X XX ХХХХХ Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы;

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

7Х 0 00 00000 Непрограммное направление деятельности;
7Х X 00 00000 Непрограммное направление расходов;
7Х X 00 ХХХХХ Направления реализации непрограммных расходов;
3.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета на соответствующие направления расходов целевых статей:
5210006140 Полномочия по осуществлению внешнего муниципального контроля в

муниципальном образовании «Дубровское городское поселение»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на переданные полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно заключенных соглашений.
7000010110 Организация и проведение выборов и референдумов
По данному направлению расходов планируются ассигнования на организацию и проведение выборов и референдумов муниципального образования «Дубровское городское поселение».

0700010000 Резервные фонды местных администраций

По данному направлению расходов планируются ассигнования и осуществляется использование бюджетных ассигнований резервного фонда Дубровского городского поселения.
0100019080 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность.
0900002000 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета по управлению муниципальным имуществом, оценке имущества, признанию прав и регулированию имущественных отношений, на обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации, в том числе на оплату услуг по аудиту результатов инвентаризации. Услуг по оценке рыночной стоимости муниципального имущества муниципального образования «Дубровское городское поселение», планируемого к приватизации.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджета по оплате услуг независимых консультантов, привлекаемых к работе в сфере управления имущественным комплексом.
5210012020 Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с составлением протоколов об административных правонарушениях.

3150001510 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений за счет собственных средств бюджетов поселений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на содержание автомобильных дорог и придорожных территорий муниципального образования «Дубровское городское поселение» (грейдирование, чистка от снега, ямочный ремонт).

31500S6170 Обеспечение сохранности автомобильных дорог  местного значения и условий безопасности движения по ним за счет поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на содержание автомобильных дорог и придорожных территорий муниципального образования «Дубровское городское поселение» (капитальный ремонт).

0100019440 Плата взносов на капитальный ремонт в многоквартирном доме собственником помещений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на отчисление вносов собственником жилья в целях формирования фонда по капитальному ремонту, в соответствии с законом Брянской области № 40-З от 11.06.2013 года «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области».

01000S9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилищного фонда за счет средств бюджетов в Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилищного фонда за счет средств бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»

4030001010 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования «Дубровское городское поселение»

4040002000 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение бесперебойной работы коммунальной инфраструктуры (баня, водопроводные скважины, сети, башни).

4040003000 Софинансирование подготовки ЖКХ к зиме.
6000001000 Уличное освещение

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на обеспечение уличного освещение: техническое обслуживание уличного освещения, оплата за предоставление электроэнергии, приобретение электро- технических материалов и другие расходы.

6000003000 Озеленение

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на приобретение цветочно- посадочного материала.

6000004000 Организация и содержание  мест захоронения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета по содержанию и ремонту мест захоронения.

6000005000 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с оплатой услуг по сбору и захоронению бытовых и промышленных отходов.

5210006110 Создание условий для организации досуга  и обеспечение жителей  Дубровского поселения услугами организации культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, на переданные полномочия по обеспечению жителей  Дубровского поселения услугами организации культуры Дубровского городского поселения согласно заключенных соглашений. Расходы бюджета муниципального образования «Дубровский район», осуществляемые за счет средств, предоставляемых из бюджета поселения на вышеуказанные цели осуществлять по направлению расходов целевых статей: «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций  культуры за счет средств Дубровского городского поселения.
5120006130 Обеспечение условий для развития на территории Дубровского городского поселения  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий Дубровского городского поселения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на переданные полномочия по обеспечению условий для развития на территории Дубровского городского поселения физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Дубровского городского поселения согласно заключенных соглашений. Расходы бюджета муниципального образования «Дубровский район», осуществляемые за счет средств, предоставляемых из бюджета поселения на вышеуказанные цели осуществлять по направлению расходов целевых статей: «Обеспечение условий для развития на территории Дубровского  городского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Дубровского городского поселения».

5310014210 Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на оказание мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в муниципальных учреждениях культуры за счет средств областного бюджета, в том числе и в рамках переданных полномочий муниципальному образованию «Дубровский район».

Расходы бюджета муниципального образования «Дубровский район», осуществляемые за счет средств, предоставляемых из бюджета поселения на вышеуказанные цели осуществлять по направлению расходов целевых статей: «Меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области».

0100016510 Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Дубровского района Брянской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Дубровского района Брянской области.

3.3. Перечень и правила применения видов расходов в бюджете муниципального образования «Дубровское городское поселение».

В таблице № 2 указан перечень видов (групп, подгрупп, элементов) расходов возможных к применению  в бюджете муниципального образования «Дубровское городское поселение».

Таблица № 2

Перечень видов (групп, подгрупп, элементов) расходов в бюджете муниципального образования «Дубровское городское поселение»

	Код
	Наименование вида расходов

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	310
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	312
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	400
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	410
	Бюджетные инвестиции

	412
	юджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность

	500
	Межбюджетные трансферты

	540
	Иные межбюджетные трансферты

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям

	611
	 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	800
	Иные бюджетные ассигнования

	830
	Исполнение судебных актов

	831
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений

	870
	Резервные средства

	880
	Специальные расходы

Правила применения видов расходов указанных в таблице № 2 должны соответствовать правилам, определенным в рамках подраздела 5 "Виды расходов" раздела III "Классификация расходов бюджетов" Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Минфина России от 1 июля 2013 г. N 65н.

4. Классификация источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»

4.1. Детализация классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Дубровское городское поселение»:

Группа 0100 "Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов" содержит следующие подгруппы:

0106 - "Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов". Данная подгруппа отражает источники внутреннего финансирования дефицитов соответствующих бюджетов, не отнесенные ни к одной из иных подгрупп, указанных выше.

Подгруппа 0106 "Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов" включает следующие статьи источников финансирования дефицитов бюджетов:

040000 - исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации. По данной статье отражается объем средств, направляемых на исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу.